ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-XD

V/v góp ý dự thảo điều chỉnh kế hoạch

thực hiện công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng dự án Đường nối từ

cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

             Kính gửi: Ban QLDA ĐTXD các công trình Giao thông tỉnh;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao

thông tỉnh (gọi tắt là Ban Quản lý) tại Công văn số 486/BQL-QLDA3 ngày

26/02/2024 về việc góp ý dự thảo điều chỉnh Kế hoạch thực hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh

Phong. Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Kế hoạch của Ban Quản lý (đoạn qua

thành phố Quảng Ngãi) và trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi

trường tại Báo cáo số 109/BC-TNMT ngày 07/3/2024, UBND thành phố Quảng

Ngãi có ý kiến như sau:

- Đối với nội dung trình xin hệ số điều chỉnh giá đất cụ thể để tính tiền

bồi thường dự kiến trình là 10/3/2024, khi UBND thành phố nhận được đầy đủ

hồ sơ, thủ tục trình xác định giá đất cụ thể của đơn vị, thời gian dự kiến hoàn

thành thủ tục này ít nhất là 30 ngày làm việc để đủ thời gian xem xét, giải quyết

theo đúng quy định. Đề nghị Ban Quản lý điều chỉnh thời gian niêm yết công

khai các phương án bồi thường (đợt 8, đợt 9) cho phù hợp.

- Đối với nội dung về quyết định thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ phụ thuộc vào điều kiện pháp lý của hồ sơ kiểm kê, các nội dung

cần xác nhận của UBND cấp xã, về giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường, giá

đất tại nơi tái định cư và giá cây cối, hoa màu chưa có trong bảng giá của

UBND tỉnh. Do vậy, đề nghị Ban Quản lý rà soát điều chỉnh thời gian hoàn

thành từng phương án cho phù hợp.

Trên đây là ý kiến góp ý dự thảo điều chỉnh Kế hoạch thực hiện công tác

bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh

Phong (đoạn thành phố Quảng Ngãi). Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các

công trình Giao thông tỉnh nghiên cứu tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Phòng TN&MT thành phố;

- UBND xã Tịnh Ấn Tây,

- VPUB: CVP, PVP, CV(XD);

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

		2024-03-08T10:27:04+0700

		2024-03-08T14:46:44+0700

		2024-03-08T14:46:44+0700

		2024-03-08T14:46:44+0700

		2024-03-08T14:46:44+0700